do Consórcio e à definição da cota-parte de cada município para 2025, o CONTRATANTE se 

compromete a repassar ao CONTRATADO sua Cota-Parte Anual no valor estimado de 

420.00,00 (quatrocentos e vinte mil) reais para compor o Orçamento do Consórcio de 2025, 

cujo valor é de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais). 

Parágrafo primeiro. Repasse para o Fundo REGIONAL  

A Cota-Parte Anual do CONTRATANTE será provida com as receitas do ICMS a serem 

realizadas, em função de sua participação no Índice Municipal de Qualidade do Meio Ambiente 

– IQM (ICMS/IQM). 

Parágrafo segundo. Valor mensal estimado da cota parte 

Será repassado pelo CONTRATANTE, em 12 (doze) parcelas mensais, no valor de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil) reais, com competência inicial em janeiro e término em dezembro 

de 2026, em conta bancária do Fundo Regional de Financiamento do Manejo Diferenciado de 

Resíduos Sólidos, na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Agência 0747, operação 006, conta 

corrente 71127-7.

[...]

do Consórcio e à definição da cota-parte de cada município para 2026, o CONTRATANTE se 

compromete a repassar ao CONTRATADO sua Cota-Parte Anual no valor estimado de 

420.00,00 (quatrocentos e vinte mil) reais para compor o Orçamento do Consórcio de 2026, 

cujo valor é de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais). 

Parágrafo primeiro. Repasse para o Fundo REGIONAL  

A Cota-Parte Anual do CONTRATANTE será provida com as receitas do ICMS a serem 

realizadas, em função de sua participação no Índice Municipal de Qualidade do Meio Ambiente 

– IQM (ICMS/IQM). 

Parágrafo segundo. Valor mensal estimado da cota parte 

Será repassado pelo CONTRATANTE, em 12 (doze) parcelas mensais, no valor de R$ 

35.000,00 (trinta e cinco mil) reais, com competência inicial em janeiro e término em dezembro 

de 2026, em conta bancária do Fundo Regional de Financiamento do Manejo Diferenciado de 

Resíduos Sólidos, na CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Agência 0747, operação 006, conta 

corrente 71127-7.